
                      

 

Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje 
 

 
Výstavní 2224/8, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory, tel: 597 479 333 

IČ: 47 67 31 92,  Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 373630443/0300 
e-mail: info@khkmsk.cz   http://www.khkmsk.cz  

Firma zapsaná v obchodním rejstříku Krajským soudem v Ostravě, oddíl  AXIV, vložka 558. 

 

 

Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje 

Ing. René Kolek 

předseda představenstva 

Výstavní 2224/8 

709 00 Ostrava 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Ing. Jozef Síkela 

ministr obchodu a průmyslu 

Na Františku 32  

110 15 

 

 

 

Vážený pane ministře,  

 

vážíme si kroků naší vlády při řešení cen energií, které se týkají energeticky náročných 

provozů a společností. Je však potřeba si uvědomit, že problematika vysokých cen energií se 

dotýká i malých a středních firem, a taktéž všech domácností. Konkurenceschopnost našich 

firem není proto ohrožena jen u výrobců a dodavatelů s vysokoenergetickými provozy, ale i u 

malých a středních výrobců a dodavatelů.  

 

Obecně se musíme ptát, proč ceny energií v ČR nekorespondují s cenami energií okolních 

států a členských zemí EU, ačkoliv jsme ve výrobě elektrické energie zcela soběstační.  

 

Členy všech hospodářských komor v našem kraji stejně jako i ostatní firmy trápí špatná 

politika obchodních řetězců, kdy při snížení sazeb DPH a relativně snižující se inflaci je 

veřejně ohlašováno zvýšení cen potravin na začátku roku 2024. Tyto rostoucí životní náklady 

netrápí pouze vlastní obyvatele, ale i nás podnikatele, protože se plně dotýkají našich 

zaměstnanců. Tato skutečnost vede ke zvyšování tlaku ze strany zaměstnanců na neustálé 

zvyšování mezd. 

 

Jakožto zástupci podnikatelské sféry nemůžeme opomenout skutečnost, že s výše uvedenými 

problémy se zvyšuje i byrokracie, kdy zcela jednoznačným příkladem jsou změny v dohodách 

o provedení práce.  

 

Vážený pane ministře, úzce spolupracujeme s prezidentem HK ČR, kterého plně podporujeme 

v jeho jednáních a aktivitách, stejně tak podporujeme i zástupce Svazu průmyslu a dopravy 

ČR. Na Vás se nicméně obracíme proto, jelikož předpokládáme, že jste si plně vědom 

současné ekonomické situace firem v ČR a problematiky našeho složitého průmyslového 

regionu.  

 

Situace v našem regionu je opravdu vážná, proto apelujeme na Vás, jakožto představitele 

vlády v této oblasti, abyste v rámci svých kompetencí navrhl a přijal potřebná opatření.  

file:///C:/Users/Honza/Desktop/@khkmsk.cz
http://www.rhko.cz/


                      

 

Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje 
 

 
Výstavní 2224/8, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory, tel: 597 479 333 

IČ: 47 67 31 92,  Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 373630443/0300 
e-mail: info@khkmsk.cz   http://www.khkmsk.cz  

Firma zapsaná v obchodním rejstříku Krajským soudem v Ostravě, oddíl  AXIV, vložka 558. 

 

 

V rámci řešení této problematiky je Vám naše Krajská hospodářská komora plně k dispozici.  

Sdělte nám, prosím, své stanovisko.  

 

 

S pozdravem  

 

Ing. René Kolek  

předseda představenstva KHK MSK 

 

 
 

Lukáš Pavelek  

předseda představenstva OHK Opava 

 

 

 

 
 

 

Květoslav Bašista 

předseda představenstva OHK Bruntál 

 

 
 

 

Ing. Ivo Barteček  

předseda představenstva OHK Karviná 

  

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: Mgr. Zdeněk Zajíček, prezident HK ČR.     

file:///C:/Users/Honza/Desktop/@khkmsk.cz
http://www.rhko.cz/

